

## **Kommunförbundets årets första skatteprognosfil har uppdaterats**

Den uppdaterade skatteprognosfilen baserar sig i huvudsak på sig på Finansministeriets prognoser från december. I prognosen har vi dessutom beaktat de slutliga uppgifterna om 2021 års beskattning, de faktiska skatteredovisningarna till och med februari, samt skattesatserna för år 2023. Vägda medeltalet för inkomstskattesatsen för skatteåret 2023 i hela landet är 7,44 procent. Denna skattesats har även beaktats för de kommande åren.

I de kommunspezifika skatteprognosfilerna har vi för skatteåren 2024–2026 beaktat inkomstskattesatsens för skatteåret 2023 automatiska ändring till det närmaste tiondedelen. För nästa år ska kommunerna bestämma inkomstskattesatsen med tio procentenheters noggrannhet. Samfundsskattens kommunspezifika utdelningsandelar för skatteåret 2023 har också uppdaterats i kommunernas egna skatteprognosfiler.

## **Kommunalskatteprognosen**

I den uppdaterade skatteprognosfilen har vi beaktat den slutförda beskattningen 2021. Den slutförda beskattningens kommunvisa förvärsinkomst-, avdrags- och skatteuppgifter har hämtats från [Skatteförvaltningens Statistikdatabas](#). För skatteåret 2022 har vi för löneinkomsternas, pensionsinkomsternas och arbetslöshetsförmånernas utveckling använt Inkomstregistrets uppgifter. Motsvarande årsförändringar har också använts i de kommunspezifika skatteprognosfilerna. Dessa uppgifter hämtas från [Skatteförvaltningens månadsstatistik över förskotts innehållningspliktiga förvärsinkomster](#). I statistiken framkom det bland annat att sysselsättningens och löneinkomsternas ökning till stor del accentuerades i de lägre inkomstdecilerna. Därmed har vi höjt på grund- och arbetsinkomststavadragets nivåer från uppskattningen i november, eftersom de nämnda avdragen accentueras i de lägre inkomstdecilerna.

Det är skäl att notera att de ovan nämnda kommunspezifika förvärsinkomsternas utvecklingar kan avvika märkbart från uppskattningarna som gjordes i november. Då var de kommunvisa uppskattningarna härledda från hela landets skatteprognosfil samt kommunens befolkningsutveckling. Förändringen inverkar på den uppskattade debiterade kommunalskatten skatteåret 2022, den uppskattade debiteringsredovisningen i november samt kommunens korrigerade utdelningsandel vid årets slut. Alla dessa poster preciseras ytterligare i de kommande prognoserna, då Skatteförvaltningen från början av sommaren publicerar förhandsuppgifter om beskattningen 2022.

Lönesumman uppskattade utveckling från år 2023 framåt är enligt uppskattningarna från Finansministeriets ekonomiska översikt från december. Vid sidan om sysselsättningen inverkar också de nominella lönerna på lönesummans utveckling. Då sysselsättningen minskar uppskattas lönesumman öka med 3,5 % år 2022, fastän de nominella lönernas ökning förväntas snabbas upp. I utvecklingen ingår ännu osäkerheter och lönesummans utveckling preciseras i de kommande prognoserna.

Kommunalskattens redovisning i år ökar med närmare 200 miljoner euro från uppskattningarna som gjordes i november. Ökningen beror i huvudsak på lönesummans förbättrade utveckling åren 2022 och 2023. För de kommande åren är ökningen dryga 200 miljoner euro per år. I kommunerna är utvecklingen avvikande. Det beror i huvudsak på förvärsinkomsternas utveckling skatteåret 2022 samt skatteredovisningssystemets inverkan på hur kommunalskatten förväntas redovisas.

## **Samfunds- och fastighetsskatteprognosen**

Den debiterade samfundsskatten för skatteåret 2021 baserar sig på Skatteförvaltningens uppgifter om den slutförda beskattningen. Vi ökade på den debiterade samfundsskatten för skatteåret 2022 eftersom det redovisades mera tilläggsförskott för skatteåret 2022 i januari och februari. Detta ökar på samfundsskattens uppskattade redovisning med ca. 70 miljoner euro från uppskattningen som gjordes i november.

Samfundsskattens utveckling för de kommande åren baserar sig på uppskattningarna som gjordes i Finansministeriets ekonomiska översikt från december. Trots det uppskattas inte nästa års redovisade samfundsskatt förändras från uppskattningen som gjordes i november. För år 2025 är ökningen ca. 80 miljoner euro. I de kommunspezifika skatteprognosfilerna har vi beaktat de slutliga kommunvisa utdelningsandelarna för skatteåret 2023. Av denna orsak skiljer sig kommunens prognos, främst för det pågående året, från hela landets motsvarande.

För fastighetsskattens del var fjolårets utveckling bättre än väntat. Den goda utvecklingen berodde i huvudsak på byggnadskostnadsindexets ökning. Detta ledde till att byggnadernas återanskaffningsvärden ökade som i sin tur höjde på byggnadernas beskattningsvärden. För skatteåret 2022 redovisades dryga 150 miljoner euro i januari och februari i år. Detta är närmare 7 procent av den totala debiterade fastighetsskatten för skatteåret 2022. Enligt Skatteförvaltningens uppskattning kunde motsvarande utveckling även gälla för skatteåret 2023 och detta har även beaktats i skatteprognosfilen. Till byggnadernas beskattningsvärden förväntas en även kraftigare ökning för skatteåret 2023 och detta har beaktats i skatteprognosfilen. Under mars månad publicerar Skatteförvaltningen förhandsuppgifter om fastighetsbeskattningen för skatteåret 2023 och detta beaktas i den följande skatteprognosfil.

Skatteprognosfilen uppdateras följande gång i början av april. Då beaktas bland annat Finansministeriets uppdaterade skatteprognoser enligt prognosrundan för mars, skatteredovisningarna fram till mars samt de kommunvisa befolkningsuppgifterna för år 2022.